UBND PHƯỜNG BA ĐÌNH       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:      /UBND-TCT                   Ba Đình, ngày      tháng       năm 2024
V/v báo cáo kết quả triển khai

thực hiện 19 nhiệm vụ Đề án 06.

Kính gửi: Tổ công tác Đề án 06 thị xã Bỉm Sơn.

Thực hiện Công văn số 4109/KH-TCT ngày 20/11/2024 của UBND thị xã

Bỉm Sơn về việc giao triển khai, báo cáo kết quả việc nghiên cứu, áp dụng các

giải pháp, kinh nghiệm của TP. Hà Nội trong thực hiện 19 nhiệm vụ Đề án 06.

UBND phường Ba Đình báo cáo kết quả triển khai thực hiện 19 mô hình nhiệm

vụ Đề án 06, như sau:

1. Đối với 10 mô hình đã triển khai:

TT Nhiệm vụ Kế hoạch

thực hiện

Tiến độ

(%)
1 Chi trả An sinh xã hội không dùng tiền

mặt

Đã triển khai 34,86

2 Số hoá hộ tịch Đã triển khai 99,3
3 Triển khai 02 dịch vụ công liên thông

khai sinh - khai tử

Đã triển khai 100

4 Số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục

hành chính

Đã triển khai 100

5 Tập huấn đào tạo trên phầm mềm

MOOC

Đã triển khai Đã tham gia đầy đủ

các chương trình tập

huấn trên nền tảng

MOOC
6 Hạ tầng triển khai Đề án 06, Chuyển

đổi số

Đã triển khai Có hạ tầng CNTT và

đường truyền mạng

viễn thông dung lượng

lớn đảm bảo triển khai

đề án, chuyển đổi số
7 Triển khai thí điểm học bạ số cấp tiểu

học

Đã triển khai Đã thực hiện ở khối

lớp 1
8 Chi trả lương hưu, trợ cấp Bảo hiểm xã

hội hàng tháng không dùng tiền mặt

Đã triển khai 60%

9 Triển khai cấp Phiếu Lý lịch Tư pháp

trên VNeID

Đã triển khai Đã thực hiện tuyên

truyền, hướng dẫn  và

triển khai thực hiện

TTHC cấp phiếu lý

lịch tư pháp trên ứng

dụng VneD
10 Thu Thuế khoán hộ kinh doanh, hoá

đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền

Đã triển khai Đối với Phường không

thực hiện

2

11 Cơ sở dữ liệu về đất đai Đang triển khai Đối với Phường không

thực hiện
12 Vay tín chấp Chưa triển khai
13 Thí điểm Kiosk khám sức khoẻ Chưa triển khai
14 Thu phí không dùng tiền mặt tại các

điểm đỗ xe, bãi đỗ xe tĩnh

Chưa triển khai

15 Giải pháp chuẩn hoá việc đánh số nhà Chưa triển khai
16 Đánh giá trách nhiệm cán bộ công chức

trong thực hiện Đề án 06

Chưa triển khai

17 Xây dựng hệ thống hồ sơ sức khoẻ điện

tử, sổ sức khoẻ điện tử

Chưa triển khai

18 Ứng dụng quản lý, cảnh báo cháy gắn

với xác thực định danh số nhà, căn hộ

và dữ liệu dân cư

Chưa triển khai

19 Liên thông giải quyết TTHC về đất đai

giữa cơ quan công chứng - Văn phòng

đăng ký đất đai - Thuế

Chưa triển khai

2. Đối với 09 mô hình chưa triển khai, UBND phường Ba Đình sẽ chỉ đạo

chuyên môn phụ trách chủ động cật nhật, bám sát các văn bản chỉ đạo, hướng

dẫn của cấp trên để tham mưu triển khai kịp thời.

Trên đây là kết quả thực hiện các nhiệm vụ hiện 19 mô hình nhiệm vụ Đề

án 06. UBND phường Ba Đình báo cáo UBND thị xã theo quy định./.

Nơi nhận:
- Tổ Đề án 06 Thị xã;

- TV Tổ Công tác Đề án 06 phường;

- Lưu: VT, CA.

TM. TỔ TRƯỞNG TỔ CÔNG TÁC

TỔ PHÓ TỔ CÔNG TÁC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Trần Thị Nga

		2024-11-29T17:01:23+0700

		2024-11-29T17:06:35+0700

		2024-11-29T17:06:41+0700

		2024-11-29T17:07:40+0700